CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPUTADO FEDERAL JOÃO DANIEL PT/SE

Câmara dos Deputados │Anexo IV – 6° andar - Gabinete 60 │70160900 Brasília DF

Tel: (61) 3215-5605 - Fax: (61) 3215-2605│E-mail: dep.joaodaniel@camara.gov.br

1

COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

REQUERIMENTO Nº                /2017

(Do Sr. João Daniel)

Requer a realização de audiência
pública para debater a
revitalização da Bacia do Rio São
Francisco.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,
requeiro a Vossa Excelência, ouvido o plenário, a realização de audiência pública
para debater a revitalização da Bacia do Rio São Francisco.

Deverão ser convidados:

Ministério da Integração
Ministério do Meio Ambiente
Companhia do Desenvolvimento dos Vales Parnaíba e São Francisco -
CODEVASF
Agência Nacional de Águas - ANA
Secretario Estado do Meio Ambiente – Olivier Chagas
Representante Movimento em Defesa do Rio São Francisco - Antônio
Góis

Sala das Sessões,     de maio de 2017.

Deputado JOÃO DANIEL
(PT/SE)